/ Durchfluss / Flügelraddurchflussmesser
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 537rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-04
Flügelrad-Durchflussmesser,
-wächter und -anzeiger

0 = ohne
1 = mit transparentem Deckel PSU (nur SM-04.1)
Typenschlüssel:
Werkstoffe medienb. - Sensor:
Signalausgangskennlinien:
Typ SM-04.1 SM-04.3 SM-04.4
Gehäuse PPS (Fortron 1140L4) Messing (CW614N vernickelt) Edelstahl (1.4305)
Deckel PPS (Fortron 1140L4) (Opt. PPS) Messing (CW614N vernickelt) Edelstahl (1.4305)
Anschluss PVDF
(Opt. Edelstahl (1.4305) oder
CW614N vernickelt)
Messing (CW614N vernickelt) Edelstahl (1.4305)
Rotor PVDF mit 10 Klammern
(Opt. 2 oder 5 Klammern)
PVDF mit 5 Magneten,verklebt mit
Epoxidharz (Opt. 2 Magnete)
PVDF mit 5 Magneten, verklebt mit
Epoxidharz (Opt. 2 Magnete)
Klammern Edelstahl (1.4310)
(Opt. Titan oder Hastelloy ®)
- -
Lager Iglidur X Iglidur X Iglidur X
Achse Keramik (Zr0²-TZP) Keramik (Zr0²-TZP) Keramik (Zr0²-TZP)
Dichtung FKM (Opt. EPDM oder NBR) FKM (Opt. EPDM, NBR oder Kemraz) FKM (Opt. EPDM, NBR oder Kemraz)
Werkstoffe nicht medienberührt:
PVC-Kabel, Edelstahl (1.4305, 1.4301) und
CW614N vernickelt
Schaltausgang Transistorausgang "Push-Pull"
(kurzschluss- und verpolungsfest)
Iout = 100 mA max.
Hysterese einstellbar, Lage der Hysterese von Min.
oder Max. abhängig
Anzeige grafisches LCD-Display erweiterter
Temperaturbereich -20..+70 °C,
32 x 16 Pixel, Hintergrundbeleuchtung,
zeigt Wert und Einheit, LED-Meldeleuchte
blinkend mit gleichzeitiger Meldung im Dis-
play
Elektr.-Anschluss für Rundsteckverbinder M12x1, 5-polig
Schutzart IP 67 / (IP 68 bei Ölfüllung)
Gewicht OMNI-RRH-010 Ca. 0,69 kg
OMNI-RRH-025 Ca. 1,95 kg
Konformität CE
Signalausgangskennlinien
Wert x = Anfang des spezifizierten Messbereichs
           = nicht spezifizierter Bereich
Stromausgang Spannungsausgang
Andere Kennlinien auf Anfrage
Bereiche
Messbereich Type Qmax
l/min (H2O) l/min (H2O)
0,1..    1,5 OMNI-RRH-010...020     1,8
0,2..  10,0 OMNI-RRH-010...050   12,0
0,4..  12,0 OMNI-RRH-010...070   14,4
2,0..  30,0 OMNI-RRH-025...080   36,0
3,0..  60,0 OMNI-RRH-025...120   72,0
4,0..100,0 OMNI-RRH-025...160 120,0
Die  Messwerte  wurden  bei  waagerechtem  Durchfluss
(OMNI-Elektronik oben) mit Wasser  bei 25 °C ermittelt.
Anschlussbild
Steckverbinder M12x1
Siehe separates Anschlussbild von Option C und C1 in separaten
Beschreibungen.
Vor der Elektroinstallation ist  darauf  zu achten,  dass die Versor-
gungsspannung den Datenangaben entspricht.
Die Verwendung abgeschirmter Leitung wird empfohlen.
Abmessungen
Gewindeanschluss
G DN Type H/L L1 B C E X SW
G 3/8  10 RRH-010G 50   84 29 12,5 16,5 12 22
G 3/8 A RRH-010A  14
G 1  25 RRH-025G 70 110 53 23,0 27,5 18 38
G 1 A RRH-025A 122